
 デイサービスセンター朝日では、公益財団法人JKA様の2021年度福祉機器の整備

補助事業による補助交付金を受け、特殊寝台浴槽昇降式介助浴槽1台、電動昇降スト

レッチャー1台、担架1台を整備致しました。 

 8月31日に設置し、9月より利用者様の入浴に活躍しております。以前の物より寝台の

寝心地が良くなり、利用者様の乗り移り介助も楽に行えるようになりました。今後も利用

者様に安全で快適な入浴を提供するとともに、職員の介護負担軽減のため、大切に利

用させて頂きます。 

 この度補助を頂きました、公益財団法人JKA様には心より感謝申し上げます。皆様に

おかれましても、競輪・オートレース競技につきまして一層のご理解を賜りますようお願

い致します。 

あさひにこにこ新聞 

発行：デイサービスセンター朝日       妙高市朝日町1-9-14   

電話 0255-72-7133 FAX 0255-72-7134   ブログ http://www.myoko-syakyo.jp/publics/  index/62/ 

令和3年9月20日発行 

※職員向け研修の様子 



 

ありがとうトヨタハイエース 

平成17年の開所以来、16年間頑張ってくれたハイエー

ス。走行距離は21万㎞を超え、新車両の導入と入れ替わ

りで廃車となります。お疲れ様でした！ 

 8月8日に納車となり、当日から早速運行

しております。ご利用者様も新しい車両で大

変喜んでおられました。102歳になられるご

利用者様も「新しい車に乗れて幸せだね」と

笑顔でお話しされていました。 

 助成を頂きました、新潟県共同募金会様

には心より感謝申し上げます。また、皆さま

方におかれましても、赤い羽根共同募金運

動に一層のご理解、ご協力賜ります事をお

願い致します。 

コロナウィルス感染症対策研修 

 職員の能力向上のため、介護技術研修・感染症対策研修など様々な研修を行っ

ております。ご利用者様がより一層安心してご利用頂けるよう研鑚に励みます。 

車椅子から安全に移乗するための研修 


